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� Sazba poplatku za komunální odpad za kalendářní rok pro fy-
zickou osobu přihlášenou (dle ust. § 16c zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) v obci činí 
500 Kč za fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu urče-
nou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům nacházející se 
na území obce, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, 
činí 500 Kč. 

Sazba poplatků ze psů pro rok 2021 za prvního psa činí 100 Kč, 
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele činí 200 Kč. 
UPOZORŇUJEME, že místní poplatky ze psů jsou splatné do 
28.2.2021 a místní poplatky za komunální odpad do 30.4.2021 
v celé výši. Místní poplatky můžete hradit v hotovosti v poda-
telně obecního úřadu nebo bankovním převodem na číslo účtu 
3622171/0100 do variabilního symbolu uveďte popisné číslo RD, 
do zprávy pro příjemce uveďte jméno a upřesněte počet osob 
a psů.

Stejně jako v minulých letech, tak i rok 2020 se neobešel bez ne-
platičů za TKO. Ti byli vyzváni k zaplacení svých povinností a to 
jak ve zpravodaji, tak jednotlivě upomínkou. Ani tak se nedaří 
přimět všechny neplatiče k zaplacení. 

Vyzýváme proto občany, kteří nemají zaplacené poplatky za rok 
2020 a další roky, aby tak neprodleně učinili.

� Vláda schválila novou odpadovou legislativu. Nejdůležitějším 
cílem nové legislativy je především zvýšení třídění a recyklace 
odpadů, odklon od skládkování a s tím související plnění povin-
ných evropských cílů. Podle nich již v roce 2025, tzn. za necelé 
4 roky, musí Česká republika recyklovat veškerý svůj komunální 
odpad z 55 %. Dnes se jí to daří pouze z 39 % vyprodukované-
ho komunálního odpadu. V roce 2030 musí být v ČR recyklová-
no 60 % komunálního odpadu, za dalších 5 let ještě o dalších 
5 % více. Evropská unie státům například ukládá povinně třídit 
i bioodpad, a to nejpozději od roku 2024.

Poplatek za ukládání odpadu na skládky není totožný s poplat-
kem, který občanům stanovují obce za svoz odpadů. Pokud je 
v obci stanoven poplatek podle zákona o místních poplatcích, 
pak je jeho výše dnes maximálně 1000 Kč a s novým odpadovým 
zákonem by měla být po dohodě se Svazem měst a obcí České 
republiky maximálně 1200 Kč, protože v současnosti již reálné 
náklady některých obcí dosahují až této částky. Stejně tak reálné 
náklady naší obce jsou mnohem vyšší než současných 500 Kč.

Než se zpracují prováděcí dokumenty pro tvorbu cen a schválí se 
obecně závazná vyhláška, zůstávají poplatky za likvidaci odpadu 
v Dolních Beřkovicích pro rok 2021 stejné jako v minulém roce. 
Navýšení rozdílu cen bude obec doplácet jako rozdíly cen v minu-
lých letech. Při větším třídění domácích odpadů by se mohl snížit 
náklad za hmotnost, a tím i za odvoz a skládkování TKO, který by 
mohl probíhat v intervalu 1 × za 14 dní. 

Pro snížení plateb za odpady žádáme také občany, aby odpad 
pečlivě třídili, protože obec platí za skutečnou hmotnost odve-
zeného odpadu a od letošního roku bude mít obec stanovené 
množství odpadu v tunách za rok při standardních poplatcích 
a při překročení tohoto limitu bude platit další poplatek za zvy-
šování poplatků za skládkování. 

MÍSTNÍ  POPLATKY
Milí spoluobčané,
rok 2020 byl, výjimečný a poněkud zvláštní s ohledem, že prakticky 
celý rok se pracovalo v různém režimu omezení v souvislosti 
s pandemií COVID 19. Tento rok nám přinesl mnoho nevšednosti, 
zkušeností, nálad a rozpolcených pocitů, které nepatří do našeho 
běžného života, ovlivněné aktuální situací, která panuje po celém 
světě. Řada věcí, které jsme si možná dosud neuměli ani představit, 
nás nyní docela zaskočila a z ekonomických ztrát se bude celé naše 
hospodářství vzpamatovávat ještě dlouho.
I proto chceme Vám občanům popřát do letošního roku 2021 pevné 
zdraví a osobní i pracovní úspěchy a hlavně buďme optimističtí.
V tuto dobu se ve ZPRAVODAJI pravidelně uváděly připravované 
akce na začátek roku, pravidelné tradiční plesy, sportovní turnaje 
atd. V současné době toto bohužel není možné, ale jakmile se situace 
uvolní a kulturní nebo sportovní akce bude možno pořádat, budeme 
ihned občany informovat.
V pátek 11. 12. 2020 proběhlo, setkání občanů u vánočního stromu 
za finanční podpory skupiny ČEZ. V důsledku vládních opatření 
„bez svařáku“ a za dodržení nařízených hygienických opatření, ale 
s tradičními koledami v podání Podřipského žesťového kvintetu.
Vánoční koncert, který se měl konat v sobotu 19. 12. 2020, v kostele 
Stětí svatého Jana Křtitele ve Vliněvsi, se na základě vládního 
opatření neuskutečnil. Pěvecký koncert plánujeme uskutečnit 
v náhradním termínu podle vývoje situace. To samé platí i o tradičním 
předvánočním setkání našich seniorů. O termínech Vás budeme 
informovat.
Na veřejném zastupitelstvu obce 14. 12. 2020 byla schválena kupní 
smlouva na  pozemek p. č. 342/3 o výměře 8 311 m² v k. ú. Vliněves 
(panelová plocha u cyklostezky pod hřbitovem) za cenu 1 931 600 Kč 
od Ministerstva obrany ČR. Tento pozemek i s přístupovou panelovou 
cestou podle hřbitova bude nadále využívám jako meziskládka 
dřevního odpadu pro občany s možností dalšího využití v budoucnu.
Také byl zastupitelstvem schválen rozpočet na letošní rok, v celkových 
příjmech 29 042 605,95 Kč a v celkových výdajích 57 316 500 Kč. 
Deficit rozpočtu bude hrazen z přebytku minulých let. Hlavní investicí 
v letošním roce je rekonstrukce budovy Mateřské školy se školní 
jídelnou.
Koncem roku 2020 byla obci poskytnuta dotace prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2017 – 2020 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
obnovy venkova, v celkové částce 1 448 000 Kč na rekonstrukci 
a přístavbu objektu bývalé hasičské zbrojnice.
Obec Dolní Beřkovice poskytne dotaci 37 375 Kč (25 Kč × 1 495 obyvatel) 
na dobu od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 na stomatologickou pohotovost 
v Mělníku firmě Nuovodent Mělník s.r.o.. Do konce října 2020 bylo 
z naší obce ošetřeno 255 občanů. Do vyjádření oslovených měst a obcí 
zůstává poplatek za pohotovost 90 Kč. Zubní pohotovost se nachází 
v objektu bývalé Dětské nemocnice, Pražská ulice 343/36. Provozní 
doba: soboty, neděle, státní svátky 800 – 1200 hod a 1230 – 1600 hod. 
Pokračujeme také ve snaze získat zubního lékaře k nám do obce.
Podle vývoje v souvislosti s nouzovým stavem, plánujeme také 
uskutečnit akci ,,Vítání občánků“. O termínu budeme včas informovat.
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PRONÁJEM POZEMKU

POZOR NA VÝMĚNU KOTLŮ

POOHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝM ROKEM
Do celkových nákladů za odpady se započítávají poplatky za objemný 
odpad, pneumatiky, nebezpečný odpad a další odpady a odvoz biood-
padu.

Pro usnadnění většího třídění domovního odpadu obec Dolní Beřkovice 
zažádala a získala dotaci v rámci Operačního programu životní prostře-
dí -,,door to door“ (od dveří ke dveřím), systém sběru a svozu odpadů, na 
nádoby na odpad a štěpkovač v částce 1 274 197,95 Kč. Z vlastních zdrojů 
bude financováno 224 858,47 Kč. Občané budou mít možnost umísťo-
vat papír, plasty a bioodpad do zapůjčených nádob o objemu 240l, které 
budou mít umístěny přímo u svých nemovitostí. Projekt počítá s umís-
těním nádob do každého objektu s číslem popisným. Předpokládaný 
termín poskytnutí nádob je duben 2021. Tento projekt chce dosáhnout 
maximálního možného zvýšení míry separace odpadů při absolutním 
pohodlí uživatelů celého systému. Tím, že občané mají nádoby přímo 
doma, je třídění stejně snadné jako produkování směsného komunál-
ního odpadu. Jednotlivé nádoby pak budou vyprazdňovány v intervalu 
1× za 28 dní pro papír a plast a 1× za 14 dní v letní sezóně a 1× za 28 dní 
v zimní sezóně pro bioodpad. Papír, plast a bioodpad tvoří kolem 40 % 
obsahu nádob na směsný komunální odpad. Projektované řešení se 
tedy snaží v maximální možné míře eliminovat množství směsného ko-
munálního odpadu a zvýšit množství recyklovatelných druhů odpadů.

Součástí projektu je ještě pořízení:

 ཛྷ 1 ks nádoby o objemu 1 100 l na barevné sklo (zelený)
 ཛྷ 1 ks nádoby o objemu 1 100 l na nápojový karton 

(černá s oranžovým víkem)
 ཛྷ 1 ks nádoby o objemu 1 100 l na papír (modré)
 ཛྷ 1 ks nádoby o objemu 1 100 l na plast (žluté)

Od loňského roku si naše obec zajišťuje svoz tříděného odpadu svými 
prostředky a neplatí svozovou firmu. Ta si za své služby účtovala 
v roce 2019 částku 294 608 Kč. Vlastním odvozem a s tím spojenou 
administrativou se odměna, kterou dostává obec od společnosti EKO-
KOM za vytříděný odpad zvedla dvojnásobně.

Na jaře se pro občany znovu uskuteční pravidelný svoz nebezpečného 
a ostatního odpadu s velkými kontejnery.

Žádáme občany, kteří si budou pořizovat nové nádoby na TKO, aby si 
pokud možno pořídili nádobu plastovou  o b objemu 240l v černé barvě, 
aby nedocházelo k záměně s jiným druhem odpadu. V budoucnu budou 
nádoby osazeny čipem pro vážení každé popelnice. Svozové firmy 
začínají postupně osazovat zařízení na vážení popelnic na svozová auta. 
Plechové popelnice přenos údajů z čipu neumožňují.

� Nabízím do pronájmu místním občanům parcelu cca 640 m² 
k využití pro cca 2 zahrádky do dlouhodobého pronájmu v lokalitě 
Horní Hájek. Výše nájemného – za údržbu. Jan Fiala, tel.: 602 230 532

� Staré kotle na tuhá paliva, které splňují podmínky pouze první 
a druhé emisí třídy, nebude možné od září 2022 pod hrozbou 
vysokých pokut provozovat. V praxi jde o kotle vyrobené do roku 
2000, mnoho kotlů na tuhá paliva nízkých emisních tříd však bylo 
vyrobeno i po tomto datu. Dotace na výměnu starých kotlů pokračují 
i letos. Ostatně krajský úřad žádosti o kotlíkové dotace stále přijímá, 
i když jsou přidělené prostředky momentálně vyčerpány.

Pro lepší komunikaci s žadateli o kotlíkovou dotaci resp. veřejností 
byl spuštěn nový web, který se věnuje právě žádostem o výměnu 
tepelného zdroje ve Středočeském kraji. Web naleznete ne této 
adrese: www.kotlikovedotace-sk.cz

SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU

Dne 12. září 2020 proběhla 
největší akce roku
 

Družba 2020 

za podpory obce Dolní Beřkovice a firmy 
STATECH s.r.o. tradiční setkání příznivců 
historické vojenské techniky  v prostoru 
polní cesty mezi Dolními Beřkovicemi 
a Vliněvsí. V akci bylo k vidění několik 
vojenských kolových i pásových bojových 
vozidel v ukázce aktivního nasazení 
a spanilá jízda kolové techniky po okolí. 
Součástí akce byl i bohatý doprovodný 
program s občerstvením, hudbou 
a ohňostrojem. Hlavním lákadlem 
doprovodného programu byl vyhlídkový 
let vrtulníkem, o který byl mezi 
návštěvníky takový zájem, že vrtulník 
musel odletět doplnit palivo, aby posádka 
mohla uspokojit všechny zájemce. 
 
Poděkování za organizaci patří firmě 
Soukroumé hospodářství Kroužecký, 
která poskytla prostory a techniku. 
Bezchybný catering zajistila restaurace 
u Mlýna Cítov. Poděkování patří  
především Lukáši Kroužeckému za 
zorganizování a průběh celé akce. 
Tuto akci navštívilo několik stovek 
příznivců vojenské historie. 

Prohlížení fotek akce na: 
rajce.idnes.cz/Setkani_Druzba_
Vlineves_2020
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� ČLÁNKY ČI INFORMACE KE 
ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků 
či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či 
jiné zájemce, aby nám své články, drobnou 
inzerci nebo informaci k uveřejnění 
zasílali na e-mailovou adresu zpravodaj@
dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali 
obecní úřad. V následujícím čísle budou 
uveřejněny informace dodané do 31.12.2020.

� INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se 
sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, 
IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, email: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční 
číslo MK ČR E 10954. Náklad: 560 ks 
zdarma. Distribuce proběhne v polovině 
měsíce ledna 2021, periodický tisk územního 
samosprávného celku, 6 × ročně.
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